
 
   

 １１月に入り、寒さが厳しくなってきましたが、皆様お変わりありま

せんでしょうか。今月は、さつまいも収穫祭を中心に琴の浦荘の様子を

お伝えいたします。  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
              

 ６月に植えたさつまいもがすくすく育ち、甘くて大きなさつまいもを収穫 

することができました。ここでは、いも植えから収穫祭を迎えるまでの様子   

をお伝えいたします。 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大
き
く 

育
っ
て
ね 

皆
様
、
芋
づ
る
を
手
に
さ
れ
、 

は
り
き
っ
て
お
ら
れ
ま
し
た
。 

職
員
と
一
緒
に
慣
れ
た
手
つ
き
で

植
え
ら
れ
ま
し
た
。 

 

芋
料
理
が
で
き
る
ま
で
の
あ
い

だ
、
芋
の
重
さ
当
て
や
琴
海
に
ち

な
ん
だ
ク
イ
ズ
で
盛
り
上
が
り
ま

し
た
。

ふかし芋に天ぷらと皆さん、お

いしく頂きました！ 



雛菊ユニットの前田リーダーが 9 月 10 日～11 月 20 日の期間で研修を受講しまし

た。職場での実践研修もあり「その人の思いを知る、生活史づくり」にスタッフ一丸

となり取り組みました。講義や職場実践研修を通して学んだことを琴の浦荘に還元

し、入居者様にとってより良い生活作りに活かして参ります。 

琴の浦荘では毎週金曜日の 15:00 から各専門スタッフとご家族様で

入居者様の担当者会議を開催しております。担当者会議とは入居者様

の日頃のご様子やケアプランの見直し、今後の方針を検討する重要な

話し合いです。ご家族様からの情報が入居者様のより良い生活支援に

大いに役立っています。ご家族様には大変お忙しい中、お越しいただ

きますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。     

担当：ケアマネージャー水口 

 

10 月 9 日、小さな親切運動長崎

協議会様より、車椅子をいただ

きました。大切に使わせていた

だきます。誠にありがとうござ

いました。 
中島会長、ありがとうござい

ました！ 

11 月 24 日 山脇彦一様 （93 歳） 

11 月 28 日 岳野マサ様 （94 歳） 

11 月 25 日 中野ヲクメ様（95 歳） 

平山ミヤ様  （93 歳）

11 月 1 日 楠本ミツ様 （89 歳） 

11 月 8 日 長山瑞子様 （87 歳） 

11 月 29 日 神近鶴一様 （89 歳） 

11 月 20 日 前田ハツエ様（87 歳） 

11 月 30 日 梅園ミチエ様（85 歳） 


